
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DKTHKMIN AZIONE DI IMPEGNO
N. <: DEL

Oggetto: Missione a Bonifacio del Vicecapo di Gabinetto del Ministero dell'Ambiente, Paolo Puntoni in
occasione della Cerimonia della firma del GECT - PMIBB - P.O. MARITTIMO ITALIA-FRANCIA
2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B. (CIG ZA507919CB )

L'anno DUEM1LADODICI, il giorno del mese di DICEMBRE nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di Direttore Facente Funzioni dell'Ente Parco
VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e le sue successive

modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge del 4 gennaio 1994 n. 10, "Istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de
La Maddalena";

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO

VISTA

il DPR 27.02.2003, n. 97;

VISTO

il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;

il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Hnte Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannel'.a Urban";

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/2739 del 28.12.2007, di nomina dei
membri del Consiglio direttivo dell'Ente Parco;

VISTO

VISTO

Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del Consiglio
direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e delia
Tutela del Territorio e del mare con nota PPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009, ed ii\e l'art. 22;

VISTO il Bilancio di previsione 2012 approvato dal Consiglio direttivo con deliberazione n.
6 del 27/02/2012 e approvato in data dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del

MINISTERO DELL'AMBIENTI;
E DELLA TI/TÉLA DEL TTJiBirOBIO E fXL MA*'

Ente1 Parco na/ionak1 dell'Arcipelago ili La Maddalena
Vìa Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF, 91019760908
TL-! 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcnapark.it



Territorio e del Mare con nota prot PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

VISTO il programma Operativo Italia-Francia "Marittimo" 2007-2013, approvato dalla
Commissione Europea il 16.11.2007, con la Decisione C(2007)5489;

VISTA la fiche del Progetto denominato Pare Marin International des Bouches de Bonifaciu
(P.M.I.B.B.), presentata dall'Office de l'Environnement de la Corse, capofila del
progetto e dal Parco nazionale dell'Arcipelago di la Maddalena 2007-2013, ammesso
al finanziamento comunitario nel relativo Asse del P.O. Marittimo 2007-2013;

VISTO il Decreto della Regione Toscana -Autorità di Gestione Unica n. 921 del 04.03.2010,
con il quale il progetto Pare Marin International des Bouches de Bonifacio
(P.M.I.B.B.) è stato ammesso a finanziamento;

VISTA la Convenzione interpartenariale stipulata tra l'Office de l'Hnvironnement de la Corse
e l'Hnte Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, per la realizzazione del
Progetto Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio (P.M.I.B.B.},
protocollata con n. 1869 del 08.04.2010;

VISTO che in data 7 dicembre 2012 si svolgerà a Bonifacio la cerimonia della firma degli atti
istitutivi del Gect - Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio
(P.M.I.B.B.);

VALUTATA l'importanza dell'evento che coinvolgerà l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e l'Office de l'Environnement de la Corse, con i loro massimi
rappresentanti istituzionali;

DATO ATTO che si è ritenuto oltremodo opportuno invitare autorità del Governo, del Ministero
dell'Ambiente, della Regione Sardegna, delle Province di Olbia-Tempio e Sassari e
del Comune di La Maddalena a presenziare il giorno 7 dicembre 2012 alla cerimonia
della firma del GECT- PMIBB;

PRESO ATTO che il Ministro dell'Ambiente, Corrado Clini, impossibilitato a presenziare alla
cerimonia per precedenti impegni istituzionali, ha individuato nel dott. Paolo
Puntoni, vice capo di Gabinetto Vicario del Ministero, il rappresentante del suddetto
Dicastero;

ACCERTATA la difficoltà di traghettare il giorno 7 dicembre p.v da Santa Teresa a Bonifacio a
causa delle pochissime corse disponibili nonché del rischio che le compagnie di
navigazione non effettuino il servizio per le avverse condizioni meteo, si è ritenuto
necessario organizzare la trasferta a Bonifacio dal pomeriggio del giorno 6 dicembre
p.v. ;

PRESO ATTO che questo Ente Parco ha provveduto a organizzare !a trasferta del dr. Puntoni e
acquistare tramite l'Agenzia di viaggi "'Isolana Viaggi" il biglietto aereo Roma-
Olbia-Roma, il biglietto del traghetto Santa Teresa-Bonifacio-Santa Teresa, il
pernottamento in albergo a Bonifacio per la notte del 6 dicembre p.v. e per la notte
del 7 dicembre p.v. a Olbia, in favore del dott. Paolo Puntoni;

che il progetto in oggetto prevede alla voce missioni, l'azione 2.2 "Partecipazione alleDATO ATTO
riunioni tecniche per il Gect- PMIBB ";

DATO ATTO pertanto, che le spese di missione del dr. Puntoni possono essere rendicontate alla
suddetta azione 2.2.;

ACCERTATA la propria competenza

RITENUTO opportuno provvedere in merito,

DETERMINA

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 071)24 La Maddalena (SS)

C.F. 9101976090R
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.ldnuddalenapark.it

MINISTERO DELL 'AMBIENTE
F IJF.IJ ATIITFI A lin I IKk lK lBu l ! ni I MAKI



1. DI IMPEGNARE, per la causale di cui in premessa, l'importo di € 457,28 (qnattrocentocinquantasette/
28) a favore dell'Agenzia di viaggi "Isolana Viaggi" di Contemar Sri, via Amandola n. 15, La
Maddalena (P.IVA 00379580905) per le spese relative al costo del viaggio comprensivo di
bigliettazione aerea Roma -Olbia A/R, il traghetto A/R, pernottamento albergo e diritti di agenzia,
nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA - FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B. alla voce
"missione" dell'azione 2.2 "Partecipazione alle riunioni tecniche per il Gect- PMIBB " a favore del
dott. Paolo Puntoni, vice capo di Gabinetto vicario del Ministero dell'ambiente;

2. DI IMPEGNARE, per la causale di cui in premessa, l'importo di € 120,00 (centoventi/00) per ulteriori
spese che saranno debitamente documentate nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA - FRANCIA
2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B. a favore del dott. Paolo Puntoni, vice capo di Gabinetto vicario
del Ministero dell'Ambiente;

3. DI IMPUTARE la somma pari a € 577,28 (cinquea'iitowttiinttisette/28) a! Capitolo 11242 - "Missioni
Progetto P.M.I.B.B.", in gestione competenza, nell'ambito del P.O. MARITIAMO ITALIA -
FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.

Il DIRETTOLE F.F.
(Ardi. Gtfvafaélla Urban)

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11242 ai numeri:
• Agenzia di viaggi "Isolana Viaggi" di Contemar Sri: n. 9"M 72012, prog. 3 _ funz. -3~
• Doti. Paolo Puntoni: n. 3*?Z /2012, prog. 3 funz. -^

UFFICIO À A G I N E R I A
(Sig.ra

YJ

La presente determinazione n3l£dcl J3 fc.l Z. ?jQ 17. . ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge 69/2009, è stata messa in
pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.larnaildalenapark.it per quindici giorni
consecutivi a far data dal £&» .\~l .~Le>\, con n. OSSl^ del registro.

E F.F.
Urban)

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddak-n.ipark.il Eneu>njTEWDeLTCwnwoEDn.»«M


